
  

Noc vědců nabídla spoustu poučení i zábavy 

Základní škola Radvanice využila výjimečné nabídky Vysoké školy chemicko – technologické v Praze 

zúčastnit se projektu Noc vědců.  

A co to vlastně znamenalo a znamenat ještě bude?  

Skupinka vybraných žáků ze 7. až 9. třídy se 27. září 2024 vydala na dvoudenní cestu do Prahy, kde 

pro ně byl na VŠCHT už od odpoledních hodin připraven neskutečně nabitý, pestrý a zajímavý 

program, který trval až do pozdního večera. Žáci si například vyzkoušeli pokusy v laboratoři, vyráběli 

bylinkové masti, pozorovali lidské buňky, skvěle si poradili s únikovou hrou, extrahovali DNA z jahod, 

seznámili se s prací restaurátorů historických předmětů, provozem školního minipivovaru a mnohými 

dalšími zajímavostmi.  

Naší povinností v rámci projektu je podobnou akci uspořádat i na naší škole, a to přesně za rok, kdy 

se Noc vědců bude opět konat na mnoha místech.  

Děkujeme našim žákům za jejich aktivitu při plnění úkolů i bezproblémový průběh celé akce. Našim 

hostitelům z VŠCHT Praha děkujeme za tuto jedinečnou příležitost seznámit se zábavnou formou 

s mnoha vědními obory a také za skvělou péči, kterou nám po celou dobu věnovali. Důležité je zmínit 

a poděkovat i za to, že díky grantu byla naše účast na této akci (včetně ubytování a stravování) 

bezplatná. 

Za ZŠ a MŠ Radvanice Iljana Jirmanová a Pavla Kornějevová 

 

Evropská noc vědců je celoevropská akce podporovaná Evropskou unií s cílem propojit vědu a společnost a zvýšit 
zájem mladých lidí o vědu. 
Evropská noc vědců se koná ve 23 zemích a více než 400 městech po celé Evropě i mimo ni současně. 
Podpořeno z příspěvku Programu podpory rozvoje oblasti vysokého školství pro rok 2024 Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

 


